
XVI Raid de Ribadedeva - La Franca CEA-P (60 km)
La Franca ASTURIAS 25/06/16
Hora de Salida 9:30:00
Descanso entre las Fases 0:30:00 0:30:00 0:00:00

1ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. 21,5 kms:

LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER.

(hh:mm:ss) Llegada 1 FASE

1 30 Negrete Cubas, Javier ALI SOU 50% VS 10:57:40 10:58:20 1:28:20 14,71 0:00:40

2 34 Tazón Valle, Mª Mercedes RADEK AS 10:57:59 11:00:06 1:30:06 14,66 0:02:07

3 23 García Suárez, Santiago ALBA AS 10:58:01 11:00:12 1:30:12 14,66 0:02:11

4 33 Sánchez Fonseca, Ivan DAKOTA AS 10:58:00 11:01:15 1:31:15 14,66 0:03:15

5 29 Muñiz Piedra, Jesús José BELIEVE ME NOT MP AS 11:01:51 11:03:53 1:33:53 14,04 0:02:02

6 25 González Toraño, Otilio BELGER 87,5% AS 11:01:53 11:04:05 1:34:05 14,04 0:02:12

7 32 Riesgo Feito, Jairo N-KIARA AS 11:01:50 11:04:16 1:34:16 14,05 0:02:26

8 22 García Cano, Daniel DANDY DE TORRE CB 11:01:57 11:04:18 1:34:18 14,03 0:02:21

9 26 Iglesias Duque, Vicente MAUR OMAN CB 11:01:44 11:05:16 1:35:16 14,06 0:03:32

10 27 Lozano Aguado, Rodrígo REV-JUPITER VS 11:02:33 11:08:36 1:38:36 13,94 0:06:03

20 Bello Valdés, Guzmán DUKE-ASTUR AS 10:57:42 10:59:35 El. Met+Tr 14,71 0:01:53

NP Riancho Pelaez, Saul PUCHERINA'S CAB AS INSCRITO NO PRESENTADO

M. Sánchez



XVI Raid de Ribadedeva - La Franca CEA-P (60 km)
La Franca ASTURIAS 25/06/16
Hora de Salida 9:30:00
Descanso entre las Fases 0:30:00 0:30:00 0:00:00

2ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. 18 kms:

SALIDA LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER. SUMA TIEMPO

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (hh:mm:ss) Media 2 F. 2 FASE RECUPER. TOTAL

1 30 Negrete Cubas, Javier ALI SOU 50% VS 11:28:20 13:03:48 13:04:44 1:36:24 11,31 0:00:56 0:01:36 3:04:44

2 23 García Suárez, Santiago ALBA AS 11:30:12 13:12:40 13:15:37 1:45:25 10,54 0:02:57 0:05:08 3:15:37

3 34 Tazón Valle, Mª Mercedes RADEK AS 11:30:06 13:12:42 13:18:04 1:47:58 10,53 0:05:22 0:07:29 3:18:04

4 33 Sánchez Fonseca, Ivan DAKOTA AS 11:31:15 13:12:39 13:21:26 1:50:11 10,65 0:08:47 0:12:02 3:21:26

5 32 Riesgo Feito, Jairo N-KIARA AS 11:34:16 13:25:48 13:27:54 1:53:38 9,68 0:02:06 0:04:32 3:27:54

6 26 Iglesias Duque, Vicente MAUR OMAN CB 11:35:16 13:25:47 13:28:10 1:52:54 9,77 0:02:23 0:05:55 3:28:10

7 22 García Cano, Daniel DANDY DE TORRE CB 11:34:18 13:25:47 13:28:22 1:54:04 9,69 0:02:35 0:04:56 3:28:22

8 25 González Toraño, Otilio BELGER 87,5% AS 11:34:05 13:25:47 13:28:25 1:54:20 9,67 0:02:38 0:04:50 3:28:25

9 27 Lozano Aguado, Rodrígo REV-JUPITER VS 11:38:36 13:24:10 13:29:23 1:50:47 10,23 0:05:13 0:11:16 3:29:23

29 Muñiz Piedra, Jesús José BELIEVE ME NOT MP AS Retirado

20 Bello Valdés, Guzmán DUKE-ASTUR AS

NP Riancho Pelaez, Saul PUCHERINA'S CAB AS

M. Sánchez



XVI Raid de Ribadedeva - La Franca CEA-P (60 km)
La Franca ASTURIAS 25/06/16
Hora de Salida 9:30:00
Descanso entre las Fases 0:30:00 0:30:00 0:00:00

3ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. 21,5 kms:

SALIDA LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER. SUMA TIEMPO

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (hh:mm:ss) Media 3 F. 3 FASE RECUP. TOTAL

1 30 Negrete Cubas, Javier ALI SOU 50% VS 13:34:44 15:04:34 15:05:46 1:31:02 14,36 0:01:12 0:02:48 4:35:46
2 23 García Suárez, Santiago ALBA AS 13:45:37 15:15:07 15:17:58 1:32:21 14,41 0:02:51 0:07:59 4:47:58
3 34 Tazón Valle, Mª Mercedes RADEK AS 13:48:04 15:17:15 15:20:55 1:32:51 14,46 0:03:40 0:11:09 4:50:55
4 33 Sánchez Fonseca, Ivan DAKOTA AS 13:51:26 15:17:44 15:24:25 1:32:59 14,95 0:06:41 0:18:43 4:54:25
5 22 García Cano, Daniel DANDY DE TORRE CB 13:58:22 15:28:02 15:30:14 1:31:52 14,39 0:02:12 0:07:08 5:00:14
6 26 Iglesias Duque, Vicente MAUR OMAN CB 13:58:10 15:28:00 15:31:55 1:33:45 14,36 0:03:55 0:09:50 5:01:55
7 25 González Toraño, Otilio BELGER 87,5% AS 13:58:25 15:27:57 15:32:56 1:34:31 14,41 0:04:59 0:09:49 5:02:56
8 27 Lozano Aguado, Rodrígo REV-JUPITER VS 13:59:23 15:32:04 15:35:25 1:36:02 13,92 0:03:21 0:14:37 5:05:25
9 32 Riesgo Feito, Jairo N-KIARA AS 13:57:54 15:27:54 15:39:48 1:41:54 14,33 0:11:54 0:16:26 5:09:48

20 Bello Valdés, Guzmán DUKE-ASTUR AS
29 Muñiz Piedra, Jesús José BELIEVE ME NOT MP AS

NP Riancho Pelaez, Saul PUCHERINA'S CAB AS

M. Sánchez



XVI Raid de Ribadedeva - La Franca CEA-P (60 km)
La Franca ASTURIAS 25/06/16 Kms.: 61,00
Hora de Salida 9:30:00

Descanso entre las Fases 0:30:00 0:30:00 0:00:00

VELOC.      DATOS TOTALES
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. MEDIA

GLOBAL TIEMPO RECUPER. TIEMPO

(km/h) TOTAL MARCHA
#########

1 30 Negrete Cubas, Javier ALI SOU 50% VS 13,41 4:35:46 0:02:48 4:32:58
2 23 García Suárez, Santiago ALBA AS 13,07 4:47:58 0:07:59 4:39:59
3 34 Tazón Valle, Mª Mercedes RADEK AS 13,08 4:50:55 0:11:09 4:39:46
4 33 Sánchez Fonseca, Ivan DAKOTA AS 13,28 4:54:25 0:18:43 4:35:42
5 22 García Cano, Daniel DANDY DE TORRE CB 12,49 5:00:14 0:07:08 4:53:06
6 26 Iglesias Duque, Vicente MAUR OMAN CB 12,53 5:01:55 0:09:50 4:52:05
7 25 González Toraño, Otilio BELGER 87,5% AS 12,49 5:02:56 0:09:49 4:53:07
8 27 Lozano Aguado, Rodrígo REV-JUPITER VS 12,59 5:05:25 0:14:37 4:50:48
9 32 Riesgo Feito, Jairo N-KIARA AS 12,48 5:09:48 0:16:26 4:53:22

20 Bello Valdés, Guzmán DUKE-ASTUR AS El. Metab+Tr 1ª Fase 

29 Muñiz Piedra, Jesús José BELIEVE ME NOT MP AS Retirado 2ª Fase

NP Riancho Pelaez, Saul PUCHERINA'S CAB AS Inscrito NO PRESENTADO

best-condition: ALI SOU 50%

M. Sánchez


